

Pisco, 2 de Febrero del 2026

Señores:

REDONDOS S.A

Atención:

Ing. Gary Calderon

*Por medio de la presente permítanos saludarles y a la vez presentarle nuestro siguiente presupuesto.***PRESUPUESTO N° 0040 - 2026**

Unidad de Producción:	ZONA SUR (GRANJA ROLDAN)
Obra:	URGENTE - AVISO 100121118 - MANTENIMIENTO DE SILOS - GRANJA ROLDAN // ZONA SUR
Especificaciones de la obra	
TRABAJO A REALIZAR	
GALPON 1 - Silo N°2: Se realizara la reparación de escalera incluye reparación de la guarda, se dará resane de pintura. Se realizara la limpieza mecánica de todo el silo para ser pintado con 02 manos de pintura epoxica. GALPON 2 - Silo N°1: Se realizara la confección e instalación de bases metálicas con tubo y planchas. Para la instalación se realizara la demolición y retiro de las 04 bases de concreto que actualmente presentan rajaduras, se instalaran bases metálicas manteniendo la altura actual, estas bases serán ancladas hacia piso de concreto mediante pernos de expansión y asegurado mediante soldadura con la pata de silo, se dará resane de pintura. Silo N°2: Se realizara la reparación de escalera incluye reparación de la guarda, se dará resane de pintura. Se realizara la reparación de la tapa del silo mediante colocación de plancha galvanizada de 1/20 en las zonas corroídas con pérdida de material, se dará pintado en zonas reparadas. GALPON 3 - Silo N°1: Se realizara la reparación de escalera incluye reparación de la guarda, se dará resane de pintura. Silo N°2: Se realizara la reparación de escalera incluye reparación de la guarda, se dará resane de pintura. Se realizara la reparación de la tapa del silo mediante colocación de plancha galvanizada de 1/20 en las zonas corroídas con pérdida de material, se dará pintado en zonas reparadas. GALPON 4 - Silo N°2: Se realizara la reparación de escalera incluye reparación de la guarda, incluye el pintado de escalera. GALPON 5 - Silo N°1: Se realizara la reparación de escalera incluye reparación de la guarda, incluye el pintado de escalera.	

VALORIZACION DE MATERIALES

Descripción	Unidad	Valor unitario	Valor Total
Tubo redondo 1/2" x 2mm galvanizado	8 und	S/. 33.00	S/. 264.00
Electrodo 6011 x 1/8"	7 kg	S/. 18.00	S/. 126.00
Disco de corte de 7"	4 und	S/. 10.00	S/. 40.00
Disco de corte 4 1/2"	8 und	S/. 5.00	S/. 40.00
Disco de desbaste 4 1/2"	3 und	S/. 5.00	S/. 15.00

Kit epoxico	3 und	S/. 280.00	S/. 840.00
Platina 1"x1/8	6 und	S/. 15.00	S/. 90.00
Plancha galvanizada de 1/20	4 und	S/. 170.00	S/. 680.00
Base metálica	4 und	S/. 150.00	S/. 600.00
Perno de expansión de 5/8" x 6"	6 und	S/. 28.00	S/. 168.00
Perno de 5/16" x 2"	150 und	S/. 1.50	S/. 225.00
Pernos autoperforantes	300 und	S/. 0.18	S/. 54.00
Alquiler de motosoldadora	1 und	S/. 450.00	S/. 450.00
Equipo oxiacetilénico	1 und	S/. 120.00	S/. 120.00
Movilización de personal y herramientas	GLOBAL	GLOBAL	S/. 300.00
Subtotal:			S/. 3,712.00
Valorización de Mano de Obra:			S/. 5,788.00
Costo total:			S/. 9,800.00

CONDICION DE VENTA COSTO
NO INCLUYE IGV

- PRECIO (NUEVOS SOLES) : S/. 9,800.00
- FORMA DE PAGO : Crédito a 30 días.
- VALIDEZ DE LA OFERTA : 30 DIAS.
- TIEMPO DE EJECUCION : 6 DIAS (previa orden de compra y coordinación con el cliente)

Sin otro particular, quedamos de Uds.
Atentamente.

TEODORIS E.I.R.L.

Iván Aristides Pozo Quispe
GERENTE GENERAL

Iván Aristides Pozo Quispe
REPRESENTANTE LEGAL
Cel. 993164959